
1 

 

Volby do EVROPSKÉHO PARLAMENTU konané ve dnech 7. a 8. června 2024 

 

V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 písm. c) zákona č. 62/2003  Sb., o volbách do 

Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů stanovuji 

pro volby do Evropského parlamentu minimální počet členů okrskové volební komise – 

5 členů. 

V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 písm. c) zákona č. 62/2003  Sb., o volbách do 

Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuji,  

že v obci Svrabov bude pracovat jeden volební okrsek, jehož sídlem je Obecní úřad 

Svrabov, Svrabov č.p. 21, 391 31 Dražice. 

V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 písm. e) a § 18 odst.7  zákona č. 62/2003  Sb., o 

volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů jmenuji paní Michaelu Procházkovou, zapisovatelkou okrskové volební komise 

pro volební okrsek Svrabov, se sídlem Obecní úřad Svrabov, Svrabov č.p.21, 391 31 

Dražice. 

V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 písm. d) zákona č. 62/2003  Sb., o volbách do 

Evropského parlamentu a o změně pozdějších předpisů, tímto oznamuji, že první zasedání 

okrskové volební komise ve Svrabově se uskuteční  15.5.2024 v 18.00 hodin na obecním 

úřadě ve Svrabově se sídlem Svrabov č.p.21. 

V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 písm. c) zákona č. 62/2003  Sb., o volbách do 

Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů tímto 

oznamuji, že volby do Evropského parlamentu se budou konat dne 7.6.2024 v době od 

14.00 do 22.00 hodin a dne 8.6.2024 v době od 08.00 do 14.00 hodin v budově Obecního 

úřadu ve Svrabově, č.p. 21.  

 

Právo volit do Evropského parlamentu má občan obce za předpokladu, že jde o státního 

občana České republiky, který dosáhne věku alespoň 18 let ke druhému dni voleb nebo český 

občan nebo občan EU, který je na území České republiky registrován k přechodnému nebo 

trvalému pobytu alespoň 45 dní před volbami. 

Občan České republiky se k volbám registrovat nemusí, úřady to dělají automaticky.  

Občan EU se musí zaregistrovat tak, že požádá svou obec, aby jej přidala na seznam voličů 

pro evropské volby. Pokud se však zaregistroval v předchozích evropských volbách v roce 

2019, je zaregistrován automaticky. Podrobné informace naleznete na webu Ministerstva 

vnitra. 

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České 

republiky platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky nebo 

platným občanským průkazem. Volič, který je občanem jiného členského státu, prokáže po 

příchodu do volební místnosti svou totožnost a občanství jiného členského státu (§ 36, odst. 3 

výše uvedeného zákona). 

 

 

Ve Svrabově dne 8.4.2024                                                      ………………………                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                            Ing. Michaela Procházková 

                                                                                               starostka obce Svrabov 

 

Vyvěšeno:       Sejmuto: 

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce OÚ Svrabov, umožňující 

dálkový přístup. 

https://www.mvcr.cz/volby/volby-web-pro-volice-for-voters.aspx
https://www.mvcr.cz/volby/volby-web-pro-volice-for-voters.aspx

